Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXII • No 173 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 30 de Novembro de 201817

Art. 2º Designar o Presidente Eleito do Conselho Distrital de Saúde da
AP 5.1, LUDUGÉRIO ANTONIO DA SILVA, como Membro Titular desta
Comissão Técnica de Acompanhamento (CTA).

Art. 3º Para quorum mínimo há que se considerar a representação de
duas Subsecretarias.

Art. 4º Fica revogada a Resolução SMS nº 3838 de 18 de setembro de
2018, publicada no D.O. Rio de 20 de setembro de 2018.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2018

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3913 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do Ofício S/SECOMS nº 160 de 19/11/2018,

RESOLVE
Art. 1º Homologar a Deliberação “P” S/COMS Nº 01 de 19 de novembro
de 2018, que constitui no âmbito do Conselho Municipal de Saúde do
Rio de Janeiro o Grupo de Trabalho para análise da Proposta de rees-
truturação da Atenção Primária da Secretária Municipal de Saúde do
Rio de Janeiro, conforme decisão da reunião Ordinária do Colegiado do
Conselho Municipal de Saúde, realizada no dia 13 de novembro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 13/11/2018.
Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3914 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do Ofício S/SECOMS nº 159 de 19/11/2018,

RESOLVE
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS Nº 365 de 19 de novembro
de 2018, que cria no âmbito do Conselho Municipal de Saúde o Grupo
de Trabalho para análise da Proposta de Reestruturação da atenção
Primária na Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, conforme
decisão da reunião Ordinária do Colegiado do Conselho Municipal de
Saúde, realizada no dia 13 de novembro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 13/11/2018.
Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3915 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do Ofício S/SECOMS nº 158 de 14/11/2018.

RESOLVE
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS Nº 364 de 13 de novembro
de 2018, tornando público que o Conselho Municipal de Saúde, rejeitou
a Proposta de Reestruturação da Atenção Primária, feita pela Secretaria
Municipal de Saúde do Rio de Janeiro, por insuficiência de informações
quanto a redução de equipes e demissão de Profissionais de Saúde,
conforme decisão da reunião Ordinária do Colegiado, realizada no dia 13
de novembro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 13/11/2018.
Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3916 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do Ofício S/SECOMS nº 156 de 14/11/2018.

RESOLVE
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS Nº 363 de 13 de novembro
de 2018, que aprova a Comissão Eleitoral conforme decisão da reunião
Ordinária do Colegiado do Conselho Municipal de Saúde, realizada no dia
13 de novembro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 13/11/2018.
Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3917 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do Ofício S/SECOMS nº 157 de 14/11/2018,

RESOLVE
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS Nº 362 de 13 de novembro
de 2018 que Deliberou a aprovação da Moção de Repúdio da AP 2.2.
na reunião Ordinária do Colegiado do Conselho Municipal de Saúde,
realizada dia 13 de novembro de 2018 no Auditório do Centro Administra-
tivo São Sebastião - CASS.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 13/11/2018.
Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3918 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do Ofício S/SECOMS nº 155 de 13/11/2018.

RESOLVE
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS Nº 361 de 13 de novembro
de 2018, que aprova o Regimento Eleitoral para escolha da Comissão
Executiva e do substituto do Presidente do CMS/RJ, conforme decisão
da reunião Ordinária do Colegiado do Conselho Municipal de Saúde,
realizada no dia 13 de novembro de 2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 13/11/2018.
Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3919 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que
consta do Ofício S/SECOMS nº 154 de 13/11/2018.

RESOLVE
Art. 1º Homologar a Deliberação S/COMS Nº 360 de 13 de novembro de
2018, que aprova a habilitação junto ao SUS, constante nos processos
administrativos nº 09/004049/2017 e 09/002414/2017, conforme decisão
da reunião Ordinária do Colegiado do Conselho Municipal de Saúde,
realizada no dia 13 de novembro de 2018 no Auditório do Centro Adminis-
trativo São Sebastião - CASS, Subsolo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 13/11/2018.
Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3920 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

CONFIRMA NO QUADRO PERMANENTE
DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO
DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, OS
SERVIDORES QUE MENCIONA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta do Ofício S/SUBG/CGGP/CAP - Comissão de Estágio Probatório
nº 024 de 19/11/2018,

CONSIDERANDO atendidos os requisitos de que trata o art. 21 da Lei n.º
94 de 14 de março de 1979; observado o disposto no § 4º do art. 41, da
Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO obedecidos os critérios estabelecidos pelos Decretos
nºs 12.680 de 08/02/1994 e as alterações introduzidas pelos Decretos nºs
15.498 de 30/01/1997 e 15.730 de 07/05/1997 e

CONSIDERANDO que a avaliação final julgou apto para o exercício das
atividades profissionais os servidores objeto da listagem anexa.

RESOLVE:
Art. 1º Ficam confirmados no Quadro Permanente de Pessoal do Poder
Executivo do Município do Rio de Janeiro, com base nos conceitos
emitidos ao longo do Estágio Probatório, os servidores elencados no
Anexo que a esta acompanha.

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2018.

ANA BEATRIZ BUSCH ARAUJO

RESOLUÇÃO SMS Nº 3921 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

Designa Comissão Especial de Patrimônio
responsável pelo monitoramento, fiscali-
zação e inventário dos bens permanentes
adquiridos por Organizações Sociais, no
âmbito da Coordenadoria Geral de Aten-
ção Primária da AP-3.3.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que consta do
Ofício S/SUBPAV/CAP-3.3, nº 396 de 14/11/2018,

CONSIDERANDO a Resolução CGM n° 841, de 27 de junho de 2008,
combinado com a Lei n° 5.026, de 16 de maio de 2009 e o Decreto n°
30.780 de 02 de junho de 2009 e suas alterações;

CONSIDERANDO o Decreto RIO nº. 41.207, de 18 de janeiro de
2016, que dispõe sobre os bens permanentes adquiridos por entidade
reconhecida como Organização Social no âmbito da Secretária Municipal
de Saúde - SMS.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores e representantes da Organização Social
VIVA RIO abaixo relacionados, para comporem a Comissão Especial de
Patrimônio responsável pelo monitoramento, fiscalização e inventário dos
bens permanentes adquiridos para execução do objeto do Contrato de
Gestão nº. 146/2014.

CNES: 5468019 SMS COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA AP 3.3
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

1810
Servidor JORGE EDILTON DO NASCIMENTO 10/111 443-8

Org. Social DÉBORA DE ARAÚJO FERNANDES 077.502.307-85
Org. Social CLEBER LOPES FERNANDES 035.298.637-93

CNES: 2269295 SMS CMS CLEMENTINO FRAGA - AP 3.3
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

40798
Servidor IVAN VICENTE POZIO 10/092.908-3

Org. Social MARCELA MATZIJC DE ARAÚJO 118.693.227-97
Org. Social SÉRGIO EYNG MOREIRA 711.513.707-20

CNES: 2269309 SMS CMS PROF CARLOS CRUZ LIMA - AP 3.3
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

48558
Servidor JORGE EDILTON DO NASCIMENTO 10/111.443-8

Org. Social CLAUDIA FREIRE DA SILVA TORRES 699.100.307-72
Org. Social RENATA DA SILVA BARBOSA 088.920.667-81

CNES: 2269627 SMS CMS SYLVIO FREDERICO BRAUNER
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

48555
Servidor JORGE EDILTON DO NASCIMENTO 10/111.443-8

Org. Social ANNA FLÁVIA NASCIMENTO DA ROCHA 070.853.047-82
Org. Social EDILUCE RAMOS CEZÁRIO 051.461.857-43

CNES: 2269732 SMS CMS CARMELA DUTRA - AP 3.3
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

41106
Servidor GISELLE APARECIDA DE CARVALHO BEZERRA 11/224.362-4

Org. Social TATIANA SANTOS GONÇALVES 096.787.727-01
Org. Social MÁRCIO ANDRADE JÚNIOR 125.988.627-16

CNES: 2269759 SMS CMS Dr. FLAVIO COUTO VIEIRA - AP 3.3
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

12863
Servidor FABIANE CRUZ DO NASCIMENTO 10/218.375-4

Org. Social SHIRLEY RIBEIRO DOS SANTOS LINHARES 063.001.056-01
Org. Social SUELLEN ALVES DA SILVA 133.417.947-60

CNES: 2273179 SMS CMS AUGUSTO DO AMARAL PEIXOTO
UA STATUS MATRÍCULA / CPF

15906
Servidor EMANUEL VIEIRA 10/095.517-9

Org. Social MALKA SOUZA DE OLIVEIRA 024.209.987-40
Org. Social CRISTINA DA SILVA FRANÇA 083.678.947-40

CNES: 2296586 SMS CMS Dr NASCIMENTO GURGEL - AP 3.3
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

12859

Servidor CLAUDIA ANDREA DE
AZEVEDO FRANCISCONE 12/226.812-6

Org. Social FRANCISCA LETÍCIA MIRANDA
GADELHA CARDOSO 025.875.323-45

Org. Social ERICK DE MACEDO GRUND 122.788.447-84

CNES: 2708205 SMS CMS MARIO OLINTO DE OLIVEIRA - AP 3.3
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

12867
Servidor JULIANA PIRINE RODRIGUES 10/207.551-3

Org. Social DARLIENE MARIA DUARTE PEREIRA 037.415.417-10
Org. Social PATRÍCIA GONDIM FRANCO 122.374.197-44

CNES: 5044685 SMS CF EDMA VALADAO - AP 3.3
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

47115
Servidor JORGE EDILTON DO NASCIMENTO 10/111 443-8

Org. Social TATIANE PEREIRA DE MELO 102.347.377-19
Org. Social JANAINA RODRIGUES FONTES 052.743.277-61

CNES: 5315026 SMS CMS FAZENDA BOTAFOGO - AP 3.3
UA STATUS NOME MATRÍCULA / CPF

48557
Servidor JORGE EDILTON DO NASCIMENTO 10/111 443-8

Org. Social DENISE DE OLIVEIRA BLANCO 955.221.157-34
Org. Social EDILEIA DO VAL OLIVEIRA ANDRADE 014.597.707-22

02077782
Realce

02077782
Realce

		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2018-11-30T06:03:19-0200
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial